

Dokumentets syfte

Underlätta samordnad hantering av VA-frågor i Nacka för långsiktig hållbarhet.

Dokumentet gäller för

Samtliga berörda nämnder och anställda

Bakgrund

Vatten är vårt viktigaste livsmedel. En trygg dricksvattenförsörjning förutsätter att yt- och grundvatten skyddas mot överuttag och föroreningar. Havet, sjöar och vattendrag övergöds på grund av utsläpp av närsalter som fosfor och kväve vilket hotar vår nuvarande livsmiljö.

Denna policy anger principer för hantering av VA-frågor i kommunen i syfte att underlätta arbetet med att hitta lösningar som möter nuvarande och framtida behov och krav på hållbara VA-system. Policyn ska medverka till att kommunala beslut uppfyller kraven i gällande lagar och bidrar till vattendirektivets mål att: ”Uppnå god vattenstatus, så att en långsiktigt hållbar vattenkvalitet och vattenanvändning tryggas”. Därtill gäller nationella och lokala miljömål i tillämpliga delar:

- Ingen övergödning
- Levande sjöar och vattendrag
- Grundvatten av god kvalitet
- Havet i balans och en levande kust och skärgård
- God bebyggd miljö

Miljö och hälsa

Vid detaljplaneläggning av bebyggelseområden ska kommunalt verksamhetsområde för vatten och spillvatten inrättas. Beslut om dagvattenhantering inklusive frågan om verksamhetsområde för dagvatten ska grundas på en VA-utredning.

Där utrymme för fördröjning och rening krävs ska område avsättas för detta i planen. Kommunen ska erbjuda rådgivning och kunskapsstöd till fastighetsägare med enskilt eller gemensamt vatten och avlopp.

Hög skyddsnivå enligt Naturvårdsverkets riktlinjer ska tillämpas i hela kommunen till skydd för vattenförekomsterna i och runt Nacka och där det i tätbebyggda områden finns risk för förorening av närliggande enskilda vattentäkter.

VA-ledningsnätet dimensioneras så att bräddning och nödutsläpp från ledningsnät och pumpstationer minimeras. Särskilda mål för detta skall årligen sättas av VA-huvudmannen.

Diarienummer	Fastställt/senast uppdaterad	Beslutsinstans	Ansvarigt politiskt organ	Ansvarig processägare
KFKS/		Kommunstyrelsen	Natur- och trafiknämnden	Natur- och trafikdirektören

Kommunen ska ha en effektiv tillsyn enligt miljöbalken på enskilda avlopps-
anläggningar och VA-huvudmannens avloppspumpstationer, avloppsledningar och
dagvattenanläggningar samt medverka till att anslutning sker till allmän VA-
anläggning när anslutningspunkt är anvisad.

Leveranssäkerhet

Kommunen ska ha beredskap att försörja hela eller delar av verksamhetsområde i
händelse av tillfälliga avbrott i normalförsörjningen.

VA-anläggningarnas fysiska och tekniska skydd liksom dess funktion ska säkerställas
över tid.

Klimatförändringar

Risk för översvämning och andra konsekvenser av förväntade klimatförändringar ska
belysas vid planläggning och höjdsättning och dimensionering ska anpassas till dessa
effekter.

Lägsta nivå över havsnivå för byggnadsverk ska fastställas enligt Länsstyrelsens vid
varje tidpunkt gällande rekommendationer.

Ekonomi och regelverk

För en ekonomiskt hållbar utveckling ska kommunens VA-anläggning förnyas så att
dess värde och funktion bibehålls.

Inför utvidgning av verksamhetsområde ska förutsättningarna för särtaxa för
delområdet utredas.

Inom verksamhetsområde får inga avtal slutas som avser förhållanden som är
reglerade genom vattentjänstlagen, allmänna bestämmelser för användande av Nacka
kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning (ABVA) eller gällande VA-taxa.

Vid tillämpning av denna policy ska hänsyn tas till vad som är tekniskt möjligt och
ekonomiskt rimligt.